                    
PROTOKÓŁ
z narady roboczej Sołtysów
i Przewodniczących Osiedli w dniu 23.05.2024r.


   W naradzie uczestniczyli:
- Pan Mariusz Prawda – Burmistrz Gminy Kozienice,
- Pan Robert Boryczka – Z-ca Burmistrza ds. społecznych,
- Pan Igor Czerwiński – Z-ca Burmistrza ds. technicznych,
- Pan Krzysztof Zając – Przewodniczący Rady Miejskiej,
- Pani Małgorzata Mazur  – Kierownik PZDR,
- Sołtysi i Przewodniczący Osiedli,
- Przedstawiciele Komendy Powiatowej Policji w Kozienicach.

  Program narady:
1. Informacje o  funduszu sołeckim w 2024r.
1. Informacje  nt. realizacji wniosków zgłoszonych w 2023r.
1. Informacje o wyborach organów jednostek pomocniczych.
1. Wolne wnioski 

Zebrani otrzymali:
· Informację o możliwości składania wniosków o oszacowanie szkód powstałych w wyniku wystąpienia przymrozków wiosennych.
· Komunikat PSE – Agrowłóknina zagrożeniem dla sieci elektroenergetycznych.
· Informację dot. ankiety pn. „Analiza ubóstwa energetycznego w Gminie Kozienice”. 
· Gazety Sołeckie.

Pani Sekretarz Sylwia Wąsik przywitała wszystkich zgromadzonych. Omówiła program narady i poprowadziła dalszy ciąg spotkania.
	Pan Burmistrz Mariusz Prawda przywitał sołtysów i przewodniczących osiedli dziękując za pracę jaką do tej pory włożyli w służbie mieszkańców poszczególnych sołectw i osiedli. Przedstawił swoich zastępców, przewodniczącego rady miejskiej oraz sołtysów którzy zostali wybrani na radnych.	
Następnie Pani Małgorzata Mazur kierownika PZDR poinformowała o zmianie miejsca siedziby. Obecnie ośrodek mieści się w budynku GS przy ul. Radomskiej 35. Omówiła kilka istotnych zagadnienie dotyczących działalności rolniczej między innymi o wnioskach dla młodych rolników.. Przypomniała  również o przedłużonym terminie do 01 lipca na składanie wniosków o dopłaty bezpośrednie. 

Ad.1/ Informacje o  funduszu sołeckim w 2024r.
	Pani Sekretarz przypomniała terminy składania wniosków na nowy fundusz sołecki jak również do kiedy i w jaki sposób można składać wnioski na zmianę tego rocznego funduszu sołeckiego. W tym roku było zgłoszonych do realizacji 126 przedsięwzięć na łączną 
kwotę 1 363 248,00 zł.

Ad.2/ Informacje nt. realizacji wniosków zgłoszonych w 2023.
	W tym punkcie omówiono sposób realizacji wolnych wniosków które były zgłaszane przez mieszkańców  sołectw i osiedli na zebraniach we wrześniu 2023r. W sumie było ich 
aż 320. Oczywiście wszystkie informacje są dostępne na stronie bip.kozienice.pl w zakładce 
jednostki pomocnicze jak również zostały rozdane poszczególnym sołtysom. 

Ad.3/ Informacje o wyborach organów jednostek pomocniczych.
	Został przedstawiony harmonogram zebrań z prośbą o zapoznanie się z nim i na koniec narady zgłoszenie ewentualnych zmian do niego. Zebrania będą odbywać się w terminie 
od 03.06.2024 do 01.07.2024 r. codziennie po dwie miejscowości w godzinach 17:00 i 18:00. Główną tematem spotkań będą wybory sołtysów i przewodniczących osiedli jak również zgłaszanie przez mieszkańców wniosków i potrzeb w poszczególnych miejscowościach 
i osiedlach.
Ad. 4/ Wolne wnioski i informacje.

Sołtys wsi Ruda Pan Michał Giza, zawnioskował o:
· pielęgnacje poboczy (wykoszenie),
Sołtys wsi Aleksandrówka Pan Grzegorz Kurek, zawnioskował o:
· regulacja czasu oświetlenia,
Przewodniczący Osiedla nr 3 Pan Artur Kozieł, zawnioskował o:
· wymianę deski w ławce przy ulicy Cmentarnej,
· poprawienie kostki przy ul. Ciekawej i ul. Gwiazdkowej,
Sołtys wsi Śmietanki Pani Małgorzata Seroka, zawnioskowała o:  
· dodatkową tabliczkę informacyjną o dojeździe do posesji ul. Podleśna 9 A,
· wycinkę krzewów przez lasy państwowe od ulicy Zwoleńskiej w kierunku ul. Podleśnej,
· informację dot. przebiegu pomiarów, prac związanych z przebudową drogi krajowej 79 w m. Śmietanki,
· likwidację żeremi bobrowych wzdłuż rzeki Brzeźniczki w m. Śmietanki,
 Łuczynów Pani Marzena Laskowska, zawnioskowała o:
· pokoszenie poboczy,
· naprawę ujęcia wody (Bocianka) plac zabaw,
· naprawę lamp - ul. Chartowa w stronę Łuczynowa,		
Sołtys wsi Chinów Pan Zdzisław Gregorczyk, zawnioskował o:
· naprawę tablicy informacyjnej od drogi krajowej 79,
· pielęgnacja poboczy,
Sołtys wsi Wola Chodkowska Pan Artur Kobus, zawnioskował o:
· naprawę ławki przy drodze powiatowej (pierwsza ławka),
Sołtys wsi Psary Pani Barbara Tęcza, zawnioskowała o:			
· wykoszeni poboczy,
· wykoszenie pobocza w kierunku placu zabaw i usunięcie zakrzaczeń, 
Sołtys wsi Brzeźnica Pani Bożena Krześniak, zawnioskowała o:
· wykoszenie poboczy przy drodze powiatowej,
· wykoszenie poboczy przy drodze gminnej od kościoła w stronę torów,
· naprawę drogi przez lasy państwowe,
· metrobus,
Sołtys wsi Przewóz Pan Andrzej Lenarczyk, zawnioskował o:
· przystanek na żądanie,
· udrożnienie rzeki Zagożdżonki przy posesji Cudów nr 8,
Przewodniczący Osiedla nr 4 Pan Arkadiusz Molenda - zgłoszone wnioski:
1. Proszę o wyremontowanie odcinka ulicy Waryńskiego (od skrzyżowania z ulicą 
Kościuszki do skrzyżowania z ulicą Krzywą). 
2. O postawienie słupa informacji miejskiej z nazwą ulicy Waryńskiego przy skrzyżowaniu z ulicą Hamernicką.
3. Proszę o dokonanie przeglądu wszystkich inwestycji objętych gwarancją (m.in. strefy zieleni i place zabaw przy PSP nr 1 i 4) w celu zgłoszenia ewentualnych usterek, poprawy wad dopóki jest to na gwarancji tak aby UM nie ponosił w przyszłości dodatkowych kosztów.
4. Czy jest możliwe zlokalizowanie siłowi zewnętrznej w okolicach budynków 
administracyjnych Spółdzielni Mieszkaniowej (teren jest SM ale jest możliwość 
użyczenia placu pod taka inwestycję).
5. Czy planowana jest wymiana sodowego oświetlenia ulicznego na oświetlenie LED-owe?
6. Podjęte działania odnośnie ograniczenia wypływu solanki poza obręb niecki tężni na skwerze przy skrzyżowaniu ulicy Hamernicka i Nowy Świat nie rozwiązały problemu – należy poszukać innych rozwiązań.
7. W celu poprawy bezpieczeństwa i zapewnienia odpowiedniej przejezdności na odcinku ulicy Nowy Świat od ronda do skrzyżowania z ulicą Waryńskiego proszę o wykonanie zatoki postojowej.
8. Gmina Kozienice przystąpiła do opracowania dokumentu pn. „Analiza ubóstwa energetycznego w Gminie Kozienice:
- jakie są koszty opracowania tego dokumentu?
- czy gmina musiała przystąpić do takiego opracowania  czy byłyby za to jakieś sankcje?
- kto zlecił/nakazał opracowanie takiego dokument i na jakiej podstawie?
- czy są jakieś wytyczne odnośnie ilości i uzyskanych danych w ankietach aby uznać że badanie jest miarodajne?
- czy dane odnoście dochodów, metrażu budynków, sposobu ogrzewania i danych co do zużycia energii/ponoszonych kosztów nie powinny wystarczyć do oszacowania (takie dane są dostępne) – zamiast przeprowadzać ankietę a może ta ankieta ma jeszcze jakieś cele?
9. Proszę o zabezpieczenie domu i posesji przy ul. Hamernickiej ( po śmierci właściciela nikt tam nie mieszka a posesja i dom jest wykorzystywany jako miejsce do spożywania alkoholu, przebywania osób postronnych, jest dewastowany).

           Na zakończenie narady Pani Sylwia Wąsik podziękował zebranym za przybycie informując jednocześnie, że wnioski zostaną przekazane merytorycznym dyrektorom, którzy dokładnie 
im się przyjrzą, oszacują możliwości realizacji bądź przekażą właściwym adresatom.
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Na tym protokół zakończono.
Protokołowała:
Magdalena Kowalska                                                                          



2

